

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Учреждение
Обособленное подразделение
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего полномочия Учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность: кварталы, годовая
Единица измерения: руб

на 1 января 2021 г.

МБОУ "Балытская средняя общеобразовательная школа" МР "Марино-Канлаевский улус"

форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	0503737
по ОКПО	01.01.2021
по ОКТМО	
по ОКГО	
Глава по БК	4
по ОКЕИ	383

субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код стро-ми	Код анали-тикогЗ	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	иными операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		50 098 650,00	50 098 650,00				50 098 650,00	
<i>Доходы от собственности</i>	030	120							
Доходы от операционной аренды	031	121							
Доходы от финансовой аренды	032	122							
Платежи при пользовании природными ресурсами	033	123							
Проценты по депозитам, остаткам денежных средств	034	124							
Проценты по предоставленным займам	035	125							
Проценты по иным финансовым инструментам	036	126							
Дивиденды от объектов инвестирования	037	127							
Доходы от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности	038	128							
Иные доходы от собственности	039	129							
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсации затрат</i>	040	130	50 098 650,00	50 098 650,00				50 098 650,00	
Доходы от оказания платных услуг (работ)	041	131	50 098 650,00	50 098 650,00				50 098 650,00	
Доходы от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	042	132							
Плата за предоставление информации из государственных источников (реестров)	043	133							
Доходы от компенсации затрат	044	134							
Доходы по условиям арендных платежей	045	135							
Доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет	046	136							
Доходы от предстоящей компенсации затрат	047	137							
Доходы по выполненным этапам работ по договору строительного подряда	048	138							
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140							
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	051	141							

2. Расходы Учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	ЭКР	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				Не исполнено плановых назначений
					через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	иными операциями	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	200	960	000	2 084 053,00	2 084 053,00	-	-	2 084 053,00	-
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	000	318 690,00	318 690,00	-	-	318 690,00	-
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	000	318 690,00	318 690,00	-	-	318 690,00	-
Уплате выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	000	318 690,00	318 690,00	-	-	318 690,00	-
Расходы	200	112	200	318 690,00	318 690,00	-	-	318 690,00	-
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	112	210	318 690,00	318 690,00	-	-	318 690,00	-
Прочие специальные выплаты персоналу в денежной форме	200	112	212	318 690,00	318 690,00	-	-	318 690,00	-
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	000	1 765 363,00	1 765 363,00	-	-	1 765 363,00	-
Уплате закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	000	1 765 363,00	1 765 363,00	-	-	1 765 363,00	-
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	200	243	000	852 637,00	852 637,00	-	-	852 637,00	-
Расходы	200	243	200	852 637,00	852 637,00	-	-	852 637,00	-
Оплата работ, услуг	200	243	220	852 637,00	852 637,00	-	-	852 637,00	-
Оплата работ, услуг	200	243	225	852 637,00	852 637,00	-	-	852 637,00	-
Работы, услуги по содержанию имущества	200	244	000	912 726,00	912 726,00	-	-	912 726,00	-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	244	200	430 252,00	430 252,00	-	-	430 252,00	-
Расходы	200	244	220	430 252,00	430 252,00	-	-	430 252,00	-
Оплата работ, услуг	200	244	225	280 450,00	280 450,00	-	-	280 450,00	-
Работы, услуги по содержанию имущества	200	244	226	149 802,00	149 802,00	-	-	149 802,00	-
Прочие работы, услуги	200	244	300	482 474,00	482 474,00	-	-	482 474,00	-
Поступление нефинансовых активов	200	244	310	195 916,47	195 916,47	-	-	195 916,47	-
Увеличение стоимости основных средств	200	244	340	286 557,53	286 557,53	-	-	286 557,53	-
Увеличение стоимости материальных запасов	200	244	342	194 250,00	194 250,00	-	-	194 250,00	-
Увеличение стоимости строительных материалов	200	244	344	92 307,53	92 307,53	-	-	92 307,53	-
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	790	000	-	-	-	-	-	-

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				Итого	Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через каассу учреждения	нелассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450)	500								
в том числе:									
Внутренние источники (стр. 171 + стр. 520 + стр. 620 + стр. 540 + стр. 640 + стр. 710 + стр. 810)	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов		171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внутренних долговых обязательств		710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств		810							
Денежные средства (стр. 591 + стр. 592)	590	x							
поступление денежных средств прочие	591	510							
выбытие денежных средств	592	610							
Внешние источники	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внешних долговых обязательств		720							
Уменьшение внешних долговых обязательств		820							

Наименование показателя	Код стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через каассу учреждения	некассовыми операциями	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>Измененные остатки средств</i>	700	x	-	-	-	-	-	-	-
увеличение остатков средств, всего (-)	710	510	-2 084 053,00	-2 084 053,00	-	-	-	-2 084 053,00	x
уменьшение остатков средств, всего (+)	720	610	2 084 053,00	2 084 053,00	-	-	-	2 084 053,00	x
<i>Измененные остатки по внутренним оборотам средств Учреждения (стр. 731 + стр. 732)</i>	730	x	-	-	-	-	-	-	-
<i>в том числе:</i>									
увеличение остатков средств учреждения (-)	731	510	-	-	-	-	-	-	x
уменьшение остатков средств учреждения (+)	732	610	-	-	-	-	-	-	x
<i>Измененные остатки по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)</i>	820	x	-	-	-	-	-	-	-
<i>в том числе:</i>									
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) (+)	821		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) (-)	822		-	-	-	-	-	-	-
<i>Измененные остатки расчетов по внутренним привлеченным средствам (стр. 831 + стр. 832)</i>	830	x	-	-	-	-	-	-	-
<i>в том числе:</i>									
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000) (+)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000) (-)	832		-	-	-	-	-	-	-

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код стро-и	Код анали-тики	ЭКР	Утвержде-ние плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Итого	Не исполнено плановых назначений	
					через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	7			8
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Расходы - всего	200	960	000	50 098 650,00	50 098 650,00	-	-	-	50 098 650,00	-		
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	000	30 479 048,00	30 479 048,00	-	-	-	30 479 048,00	-		
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	000	30 479 048,00	30 479 048,00	-	-	-	30 479 048,00	-		
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	000	23 386 626,03	23 386 626,03	-	-	-	23 386 626,03	-		
Расходы	200	111	200	23 386 626,03	23 386 626,03	-	-	-	23 386 626,03	-		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	111	210	23 296 022,67	23 296 022,67	-	-	-	23 296 022,67	-		
Заработная плата	200	111	211	23 296 022,67	23 296 022,67	-	-	-	23 296 022,67	-		
Социальное обеспечение	200	111	280	90 603,36	90 603,36	-	-	-	90 603,36	-		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	200	111	206	90 603,36	90 603,36	-	-	-	90 603,36	-		
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	000	18 200,00	18 200,00	-	-	-	18 200,00	-		
Расходы	200	112	200	18 200,00	18 200,00	-	-	-	18 200,00	-		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	112	210	18 200,00	18 200,00	-	-	-	18 200,00	-		
Прочие несозвучные выплаты персоналу в натуральной форме	200	112	214	18 200,00	18 200,00	-	-	-	18 200,00	-		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	000	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	-	7 074 221,97	-		
Расходы	200	119	200	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	-	7 074 221,97	-		
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	119	210	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	-	7 074 221,97	-		
Начисления на выплаты по оплате труда	200	119	213	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	-	7 074 221,97	-		
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	000	19 579 626,00	19 579 626,00	-	-	-	19 579 626,00	-		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	000	19 579 626,00	19 579 626,00	-	-	-	19 579 626,00	-		
Товары закупленные для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	244	000	19 579 626,00	19 579 626,00	-	-	-	19 579 626,00	-		
Расходы	200	244	200	17 994 208,80	17 994 208,80	-	-	-	17 994 208,80	-		
Оплата работ, услуг	200	244	220	17 994 208,80	17 994 208,80	-	-	-	17 994 208,80	-		
Услуги связи	200	244	221	27 663,00	27 663,00	-	-	-	27 663,00	-		
Коммунальные услуги	200	244	223	16 619 440,00	16 619 440,00	-	-	-	16 619 440,00	-		
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных объектов)	200	244	224	36 000,00	36 000,00	-	-	-	36 000,00	-		
Работы, услуги по содержанию имущества	200	244	225	83 794,00	83 794,00	-	-	-	83 794,00	-		
Прочие работы, услуги	200	244	226	1 204 723,00	1 204 723,00	-	-	-	1 204 723,00	-		
Строительство	200	244	227	12 588,80	12 588,80	-	-	-	12 588,80	-		
Поступление финансовых активов	200	244	300	1 585 417,20	1 585 417,20	-	-	-	1 585 417,20	-		
Увеличение стоимости основных средств	200	244	310	216 800,00	216 800,00	-	-	-	216 800,00	-		
Увеличение стоимости материальных запасов	200	244	340	1 368 617,20	1 368 617,20	-	-	-	1 368 617,20	-		
Увеличение стоимости государственных резервов и материалов, приобретенных в муниципальных целях	200	244	341	21 091,00	21 091,00	-	-	-	21 091,00	-		
Увеличение стоимости продукции логистики	200	244	342	898 459,20	898 459,20	-	-	-	898 459,20	-		
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	200	244	343	177 500,00	177 500,00	-	-	-	177 500,00	-		
Увеличение стоимости строительных материалов	200	244	344	34 300,00	34 300,00	-	-	-	34 300,00	-		

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование подателя	Код стро- ки	Код анали- тики	ЭКР	Прочие возвраты					итого
				через лицевые счета	через банковские счета	через касу учреждения	через небанковские операционные	7	
1	2	3		4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего (стр. 130 + стр. 180) из них по кодам аналитики	910	х							
Выбытие денежных средств и их эквивалентов	910								
Возвращено расходов прошлых лет, всего из них по кодам аналитики	950								
Поступление на счет бюджетов	951								

Руководитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия _____ (расшифровка подписи) _____ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное лицо) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (номер, дата, место) _____ (номер, дата, место)

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код стро- м	Код аналити- ки	Утверждено плановый назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассовое учреждения	через операционный счета		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств – всего (стр. 520 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 600 «.», стр. 450)	500								
в том числе:									
Внутренние источники: (стр. 171 + стр. 520 + стр. 620 + стр. 540 + стр. 640 + стр. 710 + стр. 810)	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов		171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внутренних долговых обязательств		710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств		810							
Денежные средства	590	к							
(стр. 591 + стр. 592)	591	510							
поступление денежных средств прочие	592	610							
выбытие денежных средств	620								
Внешние источники:									
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внешних долговых обязательств		720							
Уменьшение внешних долговых обязательств		820							

Наименование показателя	Код стро- стро- ки	Код анали- тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					итого	Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через касу Учреждения	некассовыми операциями	8		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<i>Изменение остатков средств</i>	700	x	-	-	-	-	-	-	-	
увеличение остатков средств, всего (-)	710	510	-50 098 650,00	-50 128 107,97	-	-	-	-50 128 107,97	x	
уменьшение остатков средств, всего (+)	720	610	50 098 650,00	50 128 107,97	-	-	-	50 128 107,97	x	
<i>Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения</i> (стр. 731 + стр. 732)	730	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:										
увеличение остатков средств учреждения (-)	731	510	-	-	-	-	-	-	x	
уменьшение остатков средств учреждения (+)	732	610	-	-	-	-	-	-	x	
<i>Изменение остатков по внутренним расчетам</i> (стр. 821 + стр. 822)	820	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:										
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) (+)	821		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404510) (-)	822		-	-	-	-	-	-	-	
<i>Изменение остатков расчетов по внутренним привлеченным средствам</i> (стр. 831 + стр. 832)	830	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:										
увеличение расчетов по внутреннему привлеченно остатков средств (Кт 030406000) (+)	831		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение расчетов по внутреннему привлеченно остатков средств (Дт 030406000) (-)	832		-	-	-	-	-	-	-	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код стро- ки	Код анал- тики	ЭОР	Произведено возвратов					итого
				через лицевые счета	через банковские счета	через взнос учреждения	через наличные операции	и и	
1	2	3		4	5	6	7	8	
Возвращено пометкам субсидий прошлых лет, всего	910	к.							
Возвращено расходов прошлых лет, всего	910								

Руководитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия _____ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное лицо) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (номер, в-тап)

_____ 20__ г.

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

на 1 января 2021 г.
МБОУ "Балытасская средняя общеобразовательная школа" МР "Менно-Кангаласский улус"

Учреждение	Форма по ОКУД	КОДЫ
Обособленное подразделение	0503737	
Учредитель	Дата	
Наименование органа, осуществившего поименованное учреждение	01.01.2021	
Вид финансового обеспечения (деятельности)	по ОКТО	
Периодичность, квартал/полугодие	по ОКТМО	
Единица измерения: руб.	Главы по БК	5
	по ОКЕИ	383

субсидии на иные цели

1. Доходы учреждения

1	2	3	4	Исполнено плановых назначений				9	10
				5	6	7	8		
Наименование показателя	Код строки	Код аналитического	Утверждено плановых назначений	через личные счета	через банковские счета	через кассу учреждения	неналоговыми операциями	итого	Не исполнено плановых назначений
Доходы - всего (стр. 030 + стр. 040 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100)	010		1 509 233,76	1 509 233,76				1 509 233,76	
Доходы от собственности	030	120							
Доходы от операционной аренды	031	121							
Доходы от финансовой аренды	032	122							
Платежи при пользовании природными ресурсами	033	123							
Проценты по депозитам, остаткам денежных средств	034	124							
Проценты по предоставленным займам/ссудам	035	125							
Проценты по иным финансовым инструментам	036	126							
Дивиденды от объектов инвестирования	037	127							
Доходы от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности	038	128							
Иные доходы от собственности	039	129							
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130							
Доходы от оказания платных услуг (работ)	041	131							
Доходы от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	042	132							
Плата за предоставление информации из государственных источников (реестров)	043	133							
Доходы от компенсации затрат	044	134							
Доходы по условиям арендных платежей	045	135							
Доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет	046	136							
Доходы от предстоящей компенсации затрат	047	137							
Доходы по выполненным этапам работ по договору строительного подряда	048	138							
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140							
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	051	141							

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код вида	ЭКО	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Итого	Не исполнено плановых назначений
					через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	нецассовыми операциями	в		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10	
Расходы - всего	200	960	000	1 500 233,76	1 500 997,92	-	-	-	1 500 997,92	8 235,84	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	000	1 051 628,76	1 043 392,94	-	-	-	1 043 392,94	8 235,84	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	000	1 051 628,76	1 043 392,94	-	-	-	1 043 392,94	8 235,84	
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	000	513 025,99	510 387,10	-	-	-	510 387,10	2 638,89	
Расходы	200	111	200	513 025,99	510 387,10	-	-	-	510 387,10	2 638,89	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	111	210	513 025,99	510 387,10	-	-	-	510 387,10	2 638,89	
Заработная плата	200	111	211	513 025,99	510 387,10	-	-	-	510 387,10	2 638,89	
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	000	378 224,00	373 424,00	-	-	-	373 424,00	4 800,00	
Расходы	200	112	200	378 224,00	373 424,00	-	-	-	373 424,00	4 800,00	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	112	210	378 224,00	373 424,00	-	-	-	373 424,00	4 800,00	
Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	112	212	378 224,00	373 424,00	-	-	-	373 424,00	4 800,00	
Расходы	200	119	000	160 378,79	159 581,84	-	-	-	159 581,84	796,95	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	119	200	160 378,79	159 581,84	-	-	-	159 581,84	796,95	
Начисления на выплаты по оплате труда	200	119	210	160 378,79	159 581,84	-	-	-	159 581,84	796,95	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	119	213	160 378,79	159 581,84	-	-	-	159 581,84	796,95	
Услуги закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	000	457 604,96	457 604,96	-	-	-	457 604,96	-	
Расходы	200	240	000	457 604,96	457 604,96	-	-	-	457 604,96	-	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	244	000	457 604,96	457 604,96	-	-	-	457 604,96	-	
Расходы	200	244	200	32 655,56	32 655,56	-	-	-	32 655,56	-	
Оплата работ, услуг	200	244	220	32 655,56	32 655,56	-	-	-	32 655,56	-	
Работы, услуги по содержанию имущества	200	244	275	32 655,56	32 655,56	-	-	-	32 655,56	-	
Посупление нефинансовых активов	200	244	300	424 949,42	424 949,42	-	-	-	424 949,42	-	
Увеличение стоимости основных средств	200	244	310	151 980,44	151 980,44	-	-	-	151 980,44	-	
Увеличение стоимости материальных запасов	200	244	340	272 968,98	272 968,98	-	-	-	272 968,98	-	
Увеличение стоимости продуктов питания	200	244	342	259 995,00	259 995,00	-	-	-	259 995,00	-	
Увеличение стоимости иного имущества	200	244	345	12 000,00	12 000,00	-	-	-	12 000,00	-	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	200	244	346	973,96	973,96	-	-	-	973,96	-	
Результат исполнения (Дефицит / профицит)	450	790	000	-	8 235,84	-	-	-	8 235,84	-	

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Форма 0603737 с.3

1	Наименование показателя	Код стро- им	Код анали- тич	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				9	10
					через лицевые счета	через банковские счета	через класс учреждения	некассовыми операциями		
2	3	4	5	6	7	8	9	10		
	Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 500 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450) в том числе:	500			-8 235,84			-8 235,84	8 235,84	
	Внутренние источники (стр. 171 + стр. 320 + стр. 620 + стр. 540 + стр. 640 + стр. 710 + стр. 810) из них:	520								
	Доходы от переоценки активов		171							
	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
	Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620	x						
	Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
	Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
	Увеличение внутренних долговых обязательств		710							
	Уменьшение внутренних долговых обязательств		810							
	Денежные денежные средства (стр. 591 + стр. 592)	590	x							
	поступлений денежных средств прочие	591	510							
	выбывшие денежные средства	592	610							
	Внешние источники из них:	620								
	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
	Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
	Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
	Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
	Увеличение внешних долговых обязательств		720							
	Уменьшение внешних долговых обязательств		820							

Наименование показателя	Код стро- тки	Код анали- тики	Утверждено назначений	Исполнено по назначению					Итого	Не исполнено по назначению
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассовые учреждения	через некассовыми операциями	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Изменение остатков средств	700	х	-	-8 235,84	-	-	-	-8 235,84	8235,84	
увеличение остатков средств, всего (+)	710	510	-1 509 233,76	-1 509 233,76	-	-	-	-1 509 233,76	х	
уменьшение остатков средств, всего (-)	720	610	1 509 233,76	1 509 997,92	-	-	-	1 500 997,92	х	
Изменение остатков по внутренним оборотам средств Учреждения (стр. 731 + стр. 732)	730	х	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение остатков средств учреждения (-)	731	510	-	-	-	-	-	-	х	
уменьшение остатков средств учреждения (+)	732	610	-	-	-	-	-	-	х	
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)	820	х	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение остатков по внутренним расчетам (КТ 030404510) (+)	821		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) (-)	822		-	-	-	-	-	-	-	
Изменение остатков расчетов по внутренним привлеченным средствам (стр. 831 + стр. 832)	830	х	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (КТ 030406000) (+)	831		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000) (-)	832		-	-	-	-	-	-	-	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код инвентаризации	ЗНП	Промежучно извещения					итого
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	иные операции	7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	х							
Возвращено расходов прошлых лет, всего	950								

Руководитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (расшифровка подписи)
 Руководитель финансово-экономической службы _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
 Главный бухгалтер _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
 Центральное бухгалтерия _____ (наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)
 Руководитель (уполномоченное лицо) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (телефон, e-mail)
 _____ 20__ г.

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Учреждение: МБОУ "Балытасовская средняя общеобразовательная школа" МР "Менно-Кангаласский улус"

Обособленная подразделение: _____

Учредитель: _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя: _____

Вид финансового обеспечения (деятельности): субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания

Периодичность: квартальная подгода

Единица измерения: руб

на 1 января 2021 г.

Форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	8503737
по ОКПО	01 01 2021
по ОКТМО	
по ОКТО	
Глава по БК	4
по ОКЕИ	383

1. Доходы учреждения

Код строки	Код аналитического типа	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	Не исполнено плановых назначений
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	иными операциями		
2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего								
(стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100)		x	50 098 650,00	50 098 650,00			50 098 650,00	
Доходы от собственности	010							
Доходы от операционной аренды	030							
Доходы от финансовой аренды	031							
Доходы от финансовой аренды	032							
Платежи при пользовании природными ресурсами	033							
Проценты по депозитам, остаткам денежных средств	034							
Проценты по предоставленным займам	035							
Проценты по иным финансовым инструментам	036							
Дивиденды от объектов инвестирования	037							
Доходы от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности (за исключением авторских)	038							
Иные доходы от собственности	039							
Доходы от оказания платных услуг (работ), лицензионной деятельности	040		50 098 650,00	50 098 650,00			50 098 650,00	
Доходы от оказания платных услуг (работ) по программам обязательного медицинского страхования	041		50 098 650,00	50 098 650,00			50 098 650,00	
Плата за предоставление информации из государственных информационных ресурсов	042							
Доходы от компенсации затрат	043							
Доходы по условной аренде помещений	044							
Доходы по условной аренде помещений	045							
Доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет	046							
Доходы от предоставления компенсации затрат	047							
Доходы по выполненным этапам работ по договору строительного подряда	048							
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050							
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	051							

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код стро- ки	Код анал- тик	ЭКО	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Итого	Не исполнено плановых назначений
					через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	накассовыми операциями	6		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Расходы - всего	200	960	000	50 098 650,00	50 098 650,00	-	-	50 098 650,00	-	-	
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	200	100	000	30 479 048,00	30 479 048,00	-	-	30 479 048,00	-	-	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	200	110	000	30 479 048,00	30 479 048,00	-	-	30 479 048,00	-	-	
Фонд оплаты труда учреждений	200	111	000	23 386 626,03	23 386 626,03	-	-	23 386 626,03	-	-	
Расходы	200	111	200	23 386 626,03	23 386 626,03	-	-	23 386 626,03	-	-	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	111	210	23 296 022,67	23 296 022,67	-	-	23 296 022,67	-	-	
Зарботная плата	200	111	211	23 296 022,67	23 296 022,67	-	-	23 296 022,67	-	-	
Социальное обеспечение	200	111	260	90 603,36	90 603,36	-	-	90 603,36	-	-	
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	200	111	266	90 603,36	90 603,36	-	-	90 603,36	-	-	
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	200	112	000	18 200,00	18 200,00	-	-	18 200,00	-	-	
Расходы	200	112	200	18 200,00	18 200,00	-	-	18 200,00	-	-	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	112	210	18 200,00	18 200,00	-	-	18 200,00	-	-	
Прочие несистемные выплаты персоналу в натуральной форме	200	112	214	18 200,00	18 200,00	-	-	18 200,00	-	-	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	200	119	000	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	7 074 221,97	-	-	
Расходы	200	119	200	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	7 074 221,97	-	-	
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	200	119	210	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	7 074 221,97	-	-	
Начисления на выплаты по оплате труда	200	119	213	7 074 221,97	7 074 221,97	-	-	7 074 221,97	-	-	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	000	19 579 626,00	19 579 626,00	-	-	19 579 626,00	-	-	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	000	19 579 626,00	19 579 626,00	-	-	19 579 626,00	-	-	
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	244	000	19 579 626,00	19 579 626,00	-	-	19 579 626,00	-	-	
Расходы	200	244	200	17 994 208,80	17 994 208,80	-	-	17 994 208,80	-	-	
Оплата работ услуг	200	244	220	17 994 208,80	17 994 208,80	-	-	17 994 208,80	-	-	
Услуги связи	200	244	221	27 963,00	27 963,00	-	-	27 963,00	-	-	
Коммунальные услуги	200	244	223	16 619 440,00	16 619 440,00	-	-	16 619 440,00	-	-	
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	200	244	224	36 000,00	36 000,00	-	-	36 000,00	-	-	
Работы, услуги по содержанию имущества	200	244	225	93 794,00	93 794,00	-	-	93 794,00	-	-	
Прочие работы, услуги	200	244	226	1 204 723,00	1 204 723,00	-	-	1 204 723,00	-	-	
Страхование	200	244	227	12 588,80	12 588,80	-	-	12 588,80	-	-	
Получение нефинансовых активов	200	244	300	1 585 417,20	1 585 417,20	-	-	1 585 417,20	-	-	
Увеличение стоимости основных средств	200	244	310	216 800,00	216 800,00	-	-	216 800,00	-	-	
Увеличение стоимости материальных запасов	200	244	340	1 368 617,20	1 368 617,20	-	-	1 368 617,20	-	-	
Увеличение стоимости государственных предратов и материалов, принимаемых в медицинские цели	200	244	341	21 091,00	21 091,00	-	-	21 091,00	-	-	
Увеличение стоимости прочего топлива	200	244	342	898 459,20	898 459,20	-	-	898 459,20	-	-	
Увеличение стоимости прочне-смолевых материалов	200	244	343	177 500,00	177 500,00	-	-	177 500,00	-	-	
Увеличение стоимости строительных материалов	200	244	344	34 300,00	34 300,00	-	-	34 300,00	-	-	

Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	200	244	346	233 098.03	233 098.03	233 098.03	233 098.03			
Иные бюджетные ассигнования	200	244	349	4 168.97	4 168.97	4 168.97	4 168.97			
Уплата налогов, сборов и иных платежей	200	800	000	39 976.00	39 976.00	39 976.00	39 976.00			
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога	200	851	000	34 426.00	34 426.00	34 426.00	34 426.00			
Расходы	200	851	200	34 426.00	34 426.00	34 426.00	34 426.00			
Прочие расходы	200	851	290	34 426.00	34 426.00	34 426.00	34 426.00			
Налоги, пошлины и сборы	200	851	291	34 426.00	34 426.00	34 426.00	34 426.00			
Уплата прочих налогов, сборов	200	852	000	5 550.00	5 550.00	5 550.00	5 550.00			
Расходы	200	852	200	5 550.00	5 550.00	5 550.00	5 550.00			
Прочие расходы	200	852	290	5 550.00	5 550.00	5 550.00	5 550.00			
Налоги, пошлины и сборы	200	852	291	5 550.00	5 550.00	5 550.00	5 550.00			
Результат исполнения (Дефицит / профицит)	450	790	000	-	-	-	-			

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

1	2	3	4	Исполнено по финансовым назначениям				9	10
				5	6	7	8		
Наименование показателя	Код строки	Код аналитического типа	Утверждено по финансовым назначениям	через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	иные операции	итого	Не исполнено по финансовым назначениям
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 - - стр. 650) в том числе:	500								
Внутренние источники (стр. 171 + стр. 520 + стр. 610 + стр. 640 + стр. 710 + стр. 810)	520								
из них:									
Доходы от переоценки активов		171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620	x						
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внутренних долговых обязательств		710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств		810							
Денежные денежные средства (стр. 591 + стр. 592)	590	x							
поступление денежных средств прочие	591	510							
выбытие денежных средств	592	610							
Внешние источники	620								
из них:									
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внешних долговых обязательств		720							
Уменьшение внешних долговых обязательств		820							

Наименование показателя	Код стро- ви	Код анали- тич	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					итого	Не исполнено плановых назначений
				через личные счета	через банковские счета	через кассовые учреждения	через наличные операции	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Изменение остатков средств	700	x	-	-	-	-	-	0	-	
увеличение остатков средств всего (-)	710	510	-50 098 650,00	-50 128 107,97	-	-	-	-50 128 107,97	x	
уменьшение остатков средств всего (+)	720	610	50 098 650,00	50 128 107,97	-	-	-	50 128 107,97	x	
Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения (стр. 731 + стр. 732)	730	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение остатков средств учреждения (-)	731	510	-	-	-	-	-	-	x	
уменьшение остатков средств учреждения (+)	732	610	-	-	-	-	-	-	x	
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)	820	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 03040410) (+)	821		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 03040410) (-)	822		x	-	-	-	-	-	-	
Изменение остатков расчетов по внутренним привлеченным средствам (стр. 831 + стр. 832)	830	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000) (+)	831		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000) (-)	832		-	-	-	-	-	-	-	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код стро- ки	Код ана- ли- ти- ки	ЗКР	Проведено возвратов					Итого
				через лидьяе счета	через банковские счета	через касу учреждения	через некассовые операции		
1	2	3		4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	х							
Возвращено расходы прошлых лет, всего	950								

Руководитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия _____ (наименование, ОГРН, ИНН/КПП, местонахождение)

Руководитель (уполномоченное лицо) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (телефон, e-mail)

_____ 20__ г.

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности)

Периодичность: ежаргательная годовая

Единица измерения: руб

на 1 января 2021 г.

МБОУ "Балтийская средняя общеобразовательная школа" МР "Мегинно-Кангаласский улус"

Форма по ОКУД	КОДЫ
Дата	0503737
по ОКПО	01.01.2021
по ОКТМО	
по ОКПО	
Глава по БК	2
по ОКЕИ	383

собственные доходы учреждения

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код стро-ки	Код анали-тики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				Итого	Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	нецассовыми операциями		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
Доходы - всего (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100)	010		111 773,97	82 613,97	-	14 580,00	-	97 193,97	14 580,00
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от операционной аренды	031	121	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от финансовой аренды	032	122	-	-	-	-	-	-	-
Платежи при пользовании природными ресурсами	033	123	-	-	-	-	-	-	-
Проценты по депозитам, остаткам денежных средств	034	124	-	-	-	-	-	-	-
Проценты по предоставленным займам	035	125	-	-	-	-	-	-	-
Проценты по иным финансовым инструментам	036	126	-	-	-	-	-	-	-
Дивиденды от объектов инвестирования	037	127	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от предоставления неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности	038	128	-	-	-	-	-	-	-
Уиные доходы от собственности	039	129	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	111 773,97	82 613,97	-	14 580,00	-	97 193,97	14 580,00
Доходы от оказания платных услуг (работ)	041	131	82 316,00	53 156,00	-	14 580,00	-	67 736,00	14 580,00
Доходы от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	042	132	-	-	-	-	-	-	-
Плата за предоставление информации из государственных информационных ресурсов	043	133	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от компенсации затрат	044	134	29 457,97	29 457,97	-	-	-	29 457,97	-
Доходы по условным арендным платежам	045	135	-	-	-	-	-	-	-
Доходы бюджета от возврата дебиторской задолженности прошлых лет	046	136	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от предстоящей компенсации затрат	047	137	-	-	-	-	-	-	-
Доходы по выполненным этапам работ по договору строительного подряда	048	138	-	-	-	-	-	-	-
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)	051	141	-	-	-	-	-	-	-

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код стро- жи	Код аналити- ки	ЗКР	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений				итого	На исполнении плановых назначений
					через покрытие счета	через бюджетные счета	через каси УФ-назначений	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Расходы - всего	200	980	000	111 773,97	97 193,97	-	-	97 193,97	14 580,00	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	200	000	111 773,97	97 193,97	-	-	97 193,97	14 580,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	240	000	111 773,97	97 193,97	-	-	97 193,97	14 580,00	
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	200	244	000	111 773,97	97 193,97	-	-	97 193,97	14 580,00	
Расходы	200	244	200	30 055,44	30 055,44	-	-	30 055,44	-	
Оплата работ, услуг	200	244	220	30 055,44	30 055,44	-	-	30 055,44	-	
Прочие работы, услуги	200	244	226	30 055,44	30 055,44	-	-	30 055,44	-	
Посупление нефинансовых активов	200	244	300	81 718,53	67 138,53	-	-	67 138,53	14 580,00	
Увеличение стоимости основных средств	200	244	310	29 200,97	29 200,97	-	-	29 200,97	-	
Увеличение стоимости материальных запасов	200	244	340	52 517,56	37 937,56	-	-	37 937,56	14 580,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	200	244	342	52 260,56	37 680,56	-	-	37 680,56	14 580,00	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	200	244	346	257,00	257,00	-	-	257,00	-	
Результат исполнения (дефицит / профицит)	450	790	х 000	-	-14 580,00	14 580,00	-	-	-	

3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитической статьи	Утверждено по назначению	Исполнено плановыми назначениями				Не исполнено по иным назначениям	
				через целевые счета	через банковские счета	через валютные операции	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 590 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830); (стр. 500 = - стр. 450) в том числе:	500			14 560,00		-14 560,00			
Внутренние источники (стр. 171 + стр. 520 + стр. 620 + стр. 540 + стр. 640 + стр. 710 + стр. 810) из них:	520								
Доходы от переоценки активов		171							
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620	x						
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внутренних долговых обязательств		710							
Уменьшение внутренних долговых обязательств		810							
Движение денежных средств (стр. 591 + стр. 592)	590	x							
поступления денежных средств прочие	591	510							
выбытие денежных средств	592	610							
Внешние источники из них:	620								
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		520							
Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов		620							
Увеличение задолженности по судам и бюджетным кредитам		540							
Уменьшение задолженности по судам и бюджетным кредитам		640							
Увеличение внешних долговых обязательств		720							
Уменьшение внешних долговых обязательств		820							

Наименование показателя	Код стро- ви	Код анал- ти	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					итого	Не исполнено плановых назначений
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассовые счета	через кассовые счета	через кассовые счета		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Изменения остатков средств	700	x	-	-	-	-	-	-	-	
увеличение остатков средств всего (-)	710	510	-111 773,97	-97 193,97	-	-14 580,00	-	-111 773,97	x	
уменьшение остатков средств, всего (+)	720	610	111 773,97	97 193,97	-	14 580,00	-	111 773,97	x	
Изменение остатков по внутренним оборотам средств: учреждения (стр. 731 + стр. 732)	730	x	-	14 580,00	-	-14 580,00	-	-	x	
в том числе										
увеличение остатков средств учреждения (-)	731	510	-	14 580,00	-	-	-	14 580,00	x	
увеличение остатков средств учреждения (+)	732	610	-	-	-	-14 580,00	-	-14 580,00	x	
Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)	820	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) (+)	821		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) (-)	822		-	-	-	-	-	-	-	
Изменение остатков расчетов по внутренним привлеченным средствам (стр. 831 + стр. 832)	830	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе										
увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 030406000) (+)	831		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000) (-)	832		-	-	-	-	-	-	-	

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код стро-ми	Код анали-тики	ЭОР	Проведено возвратов					итого
				через личные счета	через банковские счета	через карту учреждения	наказанными операциями		
1	2	3		4	5	6	7	8	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910	к							
Возвращено расходов прошлых лет, всего	960								

Руководитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

Руководитель (уполномоченное лицо) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ (подпись) _____ (расшифровка подписи) _____ (телефон, e-mail)

_____ 20__ г.